МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при и.о. ректора № 1

23.03.2015

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам, деканы, начальник АКУ, начальник ЦНД и ВИ, директор КИ и СК, председатель

профкома студентов и аспирантов, ответственный секретарь приемной комиссии

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

И.о. ректора 1. Поздравление факультета ПиХО с 55-летием специальности «Музыкальное образование».

2. Необходимо вести историю вуза, собирать информацию совместно с учебно-методическим центром истории института

и пед. образования в г. Глазове.

3. 21 марта 2015 г. прошла Ярмарка выпускников.

Представить итоги.

Начальнику АКУ

4. Ученый Совет состоится 30 марта 2015 г.

5. Принять решение об установке электронной системы прохождения в учебные корпуса.

6. Прогнозировать результаты трудоустройства.

7. Проводить работу со студентами по подготовке к Весне ГГПИ.

8. Необходимо привлекать в институт студентов, магистрантов, заочников, иностранных граждан.

9. Планируется собрание трудового коллектива по заключению кол.договора на 27-28 апреля 2015 г.

Проректор по

учебной

работе

1.  Подготовка к 2015/2016 уч. году.

Расчет нагрузки на следующий учебный год по новым нормативам годовой учебной нагрузки по должностям с учетом

1 курса (по прошлому году) и новых профилей (по КЦП). Выводим на ставку по контракту.

Зав.кафедрами

до 30.03.2015

2. Представить пилотные учебные планы по профилям:

1. Физика и География

2. Физика и География

3. Теология

Деканам ИЛф, ИФиМ, зав.

кафедрой истории и МПИ

31.03.2015

3.  Подготовка к государственной аккредитации:

Привести в порядок, представить в УУ

1. Учебные планы по направлениям

2. Индивидуальные учебные планы

3. Переходник (Приложение к ООП и УП)

4. Календарный учебный график

5. Матрица компетенций

Деканам ИЛф, СКиФ, директору

КИ и СК

4. Привести в порядок, представить в УУ заявления обучающихся о переводе на ИУП. Деканам ИЛф и СКиФ

5. Ознакомиться с локальными актами:

1. Регламент планирования и организации дисциплин (модулей) по выбору и факультативных дисциплин в ФГБОУ

ВПО «ГГПИ»;

2. Регламент организации проведения дисциплин (модулей) по физической культуре для отдельных категорий

обучающихся в ФГБОУ ВПО «ГГПИ»;

3.  Положение об обучении по ИУП, в том числе ускоренном обучении, по программам СПО и ВО в ФГБОУ ВПО

Деканам,

зав. кафедрами,

директору КИ и СК

Предложения до 23.03.2015

«ГГПИ»;

4. Положение об активных и интерактивных формах обучения студентов в ФГБОУ ВПО «ГГПИ».

6. Переходники по направлениям (ДО и ОЗО):

Педобразование (бакалавриат, магистратура),

Психолого-педагогическое.

Деканам

18.03.2015 (в эл. варианте

отправить в УУ)

7. Представить материалы по ООП.

(Распоряжение от 10.02.2015 № 19. Срок исполнения – до 27.02.2015).

Деканам, директору КИ и СК

16.03.2015

8. Итоги ликвидации академической задолженности. Зам. деканы по УР 30.03.2015

9. Отчеты по итогам производственной практики (факультетские руководители). Деканам к 06.04.2015

10. Подготовка Представлений преподавателей по квалификационным и стимулирующим показателям.

Форму представляет УУ 17.03.2015.

Зав. кафедрами

к 25.03.2015

11. Представить информацию по преподавателям, которые с янв. 2015 г. прошли, проходят или планируют в этом

календарном году пройти КПП или КПК по форме. (в электр. виде на адрес УУ)

Деканам

до 20.03.2015

Проректор по

мониторингу

1. Мониторинг вузов. В соответствии с приказом о подготовке информации по мониторингу приступить к заполнению

таблиц формы 1 Мониторинг.

Начальникам управлений

2. Заседание УСИ 30 марта 2015 г.

Обсуждение повестки, материалов, проектов решений

Вопрос 1. Принятие ЦИП на 2015 год. Отв. Бабушкин М.А.

- Поступили предложения от Иванова Ю.В., Макурина А.И.

Вопрос 2. О соответствии подготовки в институте требованиям профессионального стандарта педагога.

Отв. Рубанова И.В.

24.03.2015

3. Анализ действующего Положения о зарплате сотрудников института и сопутствующих этому документу приложений:

пороговые значения показателей по должностям ППС, показатели оценки работы деканов, зам.деканов, зав.кафедрами,

система показателей для назначения стимулирующих доплат, Положения о премиях(проект), система ЦИП(проект)

31 марта – очередное совещание с представителями от факультетов (Владыкина И.В., Югова Н.Л., Ушакова М.А.,

Змеев М.В.)

Ответственным представить информацию о планах работы на факультетах по обсуждению Положения.

Деканам

 4. Подготовить Поименный список выпускников 2013 г. с информацией по трудоустройству.

Подготовка поездки выпускников 2015 года в Ижевск по вопросам трудоустройства.

Деканам факультетов

26.03.2015

5.  21 марта прошел День открытых дверей.

Подготовить информацию для представления на сайте института об итогах Дня открытых дверей 21.03.2015.

Ответственному секретарю

приемной комиссии

 6. Заключение договора с КФУ: апробация новых модулей основной профессиональной образовательной программы

бакалавриата по укрупненной группе специальностей «Образование  и педагогика» (направление подготовки –

«Педагогическое образование»)

7. Подготовить пролонгацию договора с ЭБС Znanium.com с 15 апреля 2015г.: на 1400 абонентов, стоимость 180 тыс.руб. Директору библиотеки

Помощник

ректора по

общим

вопросам

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Приглашаем  преподавателей, студентов на конкурс проектов в рамках фестиваля студенческого творчества  "Весна

ГГПИ".

23 марта пройдет отборочный этап, по итогам которого будут отобраны победителя для финала конкурса. Всего на

отборочный этап заявлено 19 проектов: ИФиМ - 4 ,СКиФ – 5, ПиХО – 4, ИЛф - 2

Смешанные проектные группы  - 4 (студенты СКиФ, ИЛф, ПиХО, ИФиМ).

Деканам, зав. кафедрам, зам.

деканам по В и СР,

руководителям СНО

26 марта 2015 г., 14.20, акт. зал

№ 3

2. Представить кандидатуры выпускников (в том числе магистрантов) для награждения за вклад в развитие НИДС на

факультете.

Кандидатуры представить в УВ и СР.

Деканам, руководителям СНО

до 25 марта 2015г.

3. Приглашаем преподавателей, сотрудников, студентов на конкурс вокала «О, весна без конца и без краю…», который
проходит в рамках фестиваля студенческого творчества «Весна ГГПИ»
27 марта (пятница), 18.00, актовый зал № 3

Деканам, зам.деканов,

зав.кафедрами.

4. Проинформировать преподавателей, организовать студентов на открытую лекцию «Мы вместе!» в рамках

празднования  годовщины вхождения в состав РФ Республики Крым и города федерального значения Севастополь.

Лектор Леконцев О.Н., канд. исторических наук, доцент кафедры истории и МПИ.

Лекция состоится 27 марта, в 14.00, 409 ауд.

Деканам, зам.деканов по В и СР

5. Напоминаем! Рассмотреть возможность участия во Всероссийской олимпиаде научных работ в сфере профилактики

наркомании.

Информационное письмо будет выслано по эл. почте.

Деканам, зам. деканов,  зав. каф.

псих., педагог, гуман..наук,  рук.

СНО. До 25 марта 2015 г.

6. Напоминаем! Приглашаем принять участие в заочной  Всероссийской научно-практической   конференции "Качество

образования: теория и практика оценки" (организатор  -  УВ и СР,  студенческая комиссии по качеству образования).

Статьи внесены в РИНЦ.

Деканам, зам. деканов,  зав.

кафедрами,  рук.  СНО

До 01 апреля 2015 г.

7. Напоминаем! Приглашаем принять участие во всероссийской научно-практической конференции "Социальная

активность как фактор формирования лидерских качеств молодежи" (Владивосток).

Публикация бесплатная.

Деканам, зам. деканов,  зав.

кафедрами,  рук.  СНО

До 01 апреля 2015 г.

8. Напоминаем! Приглашаем принять участие в научно-практической конференции с международным участием "Наука

XXI века: проблемы, поиски решения", посвященной 70-летию Победы в ВОВ.  (г. Миасс)  (РИНЦ)

Деканам, зам. деканов,  зав.

кафедрами,  рук.  СНО

До 01 апреля 2015 г.

9. Рассмотреть возможность участия во Всероссийском конкурсе филологического анализа текста, посвященного году

литературы (Амурский гуманит.-педагог. гос. ун-т).

Положение будет выслано по эл.  почте

Декану СКиФ,  зав.  каф.

русского, удм. яз., литерат. и МП

До 20 апреля 2015 г.

10.  Напоминаем! Приглашаем принять участие во всероссийской студенческой научно-практической конференции

"Студенческий научный форум 2015" (Саранск). Публикация бесплатная.

Деканам, зам. деканов,  зав.

кафедрами, рук. СНО

До 01 мая 2015 г.

 ИНФОРМАЦИЯ

11. 25 марта сборная девушек по баскетболу играет с командой ИГМА в финальном этапе Чемпионата АСБ.

12. 27-28 марта в спортивном зале уч.корпуса № 3 состоится 22 традиционная матчевая встреча по спорту Управлений

ФСБ ПФО. Начало соревнований в 09.00 ч.

13. 31 марта в ГГПИ пройдет республиканский семинар молодежных отрядов правоохранительной направленности. Будет

представлен опыт работы СООП «Сириус».

14. Максимов Владислав выехал в г.Саранск в Центр Олимпийской подготовки. Для подготовки к участию в Чемпионате

Европы и Универсиаде.

Начальник

ЦНД и ВИ

1. Представлен отчет во все управления образования (10), заключен договор на 2015 год.

2. В течение недели пройдут три конференции:

    1. VI региональный научно-практический семинар. Программа распечатана, для заведующих кафедрами и

руководителей секций. Программа будет выставлена на сайт института 23 марта 2015 г.

    2. IX открытая городская межпредметная научно-практическая конференция «За страницами учебника»,

посвященная году литературы. Состоится 25 марта 2015 г.

    3. Конференция «Проблемы гуманитарного образования» 20-30 марта 2015 г.

Проверить готовность аудиторий и оборудования.

Зав. кафедрами

24.03.2015

3. Пройдут 10 курсов повышения квалификации и проф.переподготовки в течение недели.

И.о. ректора            Я.А. Чиговская-Назарова